
 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  29  декабря  2023 г.                                                                                           № 802 

 

г. Костомукша 

 

О признании утратившим силу постановления администрации Костомукшского городского округа 

от 12 ноября 2012 г. № 1344 «Об утверждении административного регламента администрации 

Костомукшского городского округа по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление 

земельных участков для индивидуального жилищного строительства"», Постановление 

администрации Костомукшского городского округа от 30 мая 2016 г. № 371 «О внесении 

изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа»  

 

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением 

Правительства РФ от 18.09.2019 N 2113-р «О Перечне типовых государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской 

Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и 

муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», Распоряжением 

Главы РК от 29.06.2021 N 363-р «Об утверждении перечня массовых социально значимых услуг, 

предоставляемых на территории Республики Карелия», Распоряжением администрации 

Костомукшского городского округа от 24 ноября  2023 г. № 641 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Костомукшского городского округа, 

перечня услуг, предоставляемых в рамках исполнения переданных государственных полномочий», 

с целью приведения в соответствие административных регламентов с перечнем муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией Костомукшского городского округа, администрация 

Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Постановление администрации Костомукшского городского округа от 12 ноября 

2012 г. № 1344 «Об утверждении административного регламента администрации Костомукшского 

городского округа по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных 

участков для индивидуального жилищного строительства"» признать утратившим силу.  

2. Постановление администрации Костомукшского городского округа от 30 мая 2016 г. 

№ 371 «О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского 

округа» признать утратившим силу. 

3. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа обеспечить 

размещение данного постановления на официальном сайте Костомукшского городского округа 

(www.kostomuksha-city.ru) и опубликование в газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике 

муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                     С.Н. Новгородов 

____________________________________________________________________________________ 
Разослать: дело - 1 экз., УГиЗ - 2 экз.  

Исполнитель: В.В. Трошина, тел. 8 (911) 660-88-39 

http://www.kostomuksha-city.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

    

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления 

градостроительства и 

землепользования администрации 

Костомукшского городского округа 

 

_____________ ____________     Т.В. Лукконен 

И.о. начальника Юридического 

отдела администрации 

Костомукшского городского округа 

_____________ ____________ И.В. Соломка  

 

 

 


